

Bütün  
Ülkelerin  
İşçileri,  
Birleşin!

# İŞÇİNİN SESİ

Yıl:3,Sayı:56.13 KASIM 1976

MC'nin "Özel Güvenlik  
Örgütü" tasarısına  
karşı savaş!

ÖZEL KORUMA ÖRGÜTLERİ  
KANUN TASARISI, İŞÇİ  
SINIFININ BÖĞRÜNE  
SOKULMAK İSTENEN  
BİR BİÇAKTIR!

## FAŞİSTLERİ İŞÇİ SINIFIMIZIN BAĞRINDA YAŞATMAYACAĞIZ

### TBÖK Temsilciler Kurulu Toplandı

Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi (TBÖK) Temsilciler Kurulu 16 - 17 ekimde Frankfurt'ta toplandı.

TBÖK'ün, DİSK'le dayanışma kampanyasını şimdiye değin olduğu gibi bütün gücüyle sürdüreceği açıklandı. TBÖK merkezinin, Federal Almanya'nın Ruhr bölgesinde işçilerimizin yoğun olarak bulunduğu Gelsenkirchen'e alınması önerisi oybirliğiyle kabul edildi.

ATTF'nin, seçmen yaşının 18'e indirilmesi ve Avrupa'daki işçilerimize oy hakkı tanınması için bir mücadele cephesi açılması önerisi TBÖK'ün önümüzdeki çalışma programına alındı.

TBÖK'e katılmak için basıvuran 8 örgütün üyeliği oybirliğiyle kabul edildi. TBÖK'ün yeni örgütleri şunlar:

İngiltere Türküyelî Kadınlar Birliği, Kaiserslautern Türküyelî Kadınlar Birliği, Krefeld Türk İşçi Yardımlaşma Derneği, Avrupa Türküyelî Demokratik İşçi Dernekleri Federasyonu (TDF), Weinheim Türk İşçiler Birliği, Gelsenkirchen ve Çevresi Türk İşçi Derneği.

İşçi hareketinin, partisiyle-sindikasıyla hızla güçlenmesine set çekebilme, yığınsal devrimci dalgayı bastırabilme, MC denilen cinayet ve sahtekârlık çetesinin ortaya çıkış amaçlarının en başında gelir. Başa geldiğinden bu yana izlediği yol da MC'nin bu amacını gün gibi açık ediyor.

MC üniversitelere, devlet dairelerine, TRT'ye, bakanlıklara faşistleri doldurdu. Ülkü Ocakları'nın üyeyen boz itlerini "devletin yardımcı kuvvetleri" ilan etti, bunları işçi sınıfı ve ilerici güçler üzerine saldı, kurbanlar aldı. MC, bir yandan Türk İş'in sarı yönetimi aracılığıyla işçi sınıfına saldırırken, öte yandan hem adı, hem faşist ideolojisiyle işçi sınıfına yabancı, MİSK denilen uydurma bir sendika kurdu, böyle saldırdı. Bunlar işçi sınıfı hareketini bastıramadı. Türk-İş'in eşliğinde MİSK üye bile toplayamadı. MC'nin faşist tırmanış

halkalarının en önemlisi, DGM yarasını çıkarma girişimleri oldu. Bunlar da işçi sınıfımızın çıkışları, şanlı direnişi, genel grevi ile püskürtüldü. MC saldırıyor, yeniliyor ama ihtirası azalmıyor, durmuyor. Şimdi de faşist komandoları fabrikalara, çiftliklere, işçi yataklarına "Özel Koruma Örgütleri" adı altında sokmak istiyor. Bu amaçla hazırlanan yasa tasarısına göre, patronların parayla tuttukları fedailere, grev kırıcılarına silah taşıma ve kullanma yetkisi veriliyor. Bu faşist çeteler "polis" sayılıyor. Üstelik tasarı komisyonda bile görüşülmeden meclis gündeminin başına kondu.

İşçi sınıfımız bu tasarıya da set çekecek, MC'ye yeni bir ders daha verecektir. DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler bu tasarımı MC'nin normal yollardan ülkeyi yönetemediğinin yeni bir kanıtı olarak nitelendirmiş ve "MC'nin amacı tüm işyerlerini

AP milletvekili Murat Bayrak'a ait Sancak Tül Fabrikası gibi özel komando ve Almanya'da yetiştirilmiş polis köpekleri ekipleri ile elektrikli tellerle çevrili toplama kampları haline getirmek-

tir. Bu faşizan girişim ve önlemler, büyük sermaye ile işçi sınıfı arasındaki mücadeleyi sertleştirmektedir. İşçi sınıfımız DGM karşısında aktif ve kararlı tavrında ol-

ARKASI 2. SAYFADA

### MHP'nin Rotterdam'daki toplantısını HTİB engelledi

Faşist MHP'nin Avrupa'daki uzantılarının, Hollanda'nın Rotterdam kentinde düzenlemek istedikleri toplantı yasaklandı.

Türkiye'de yayınlanan faşist "Devlet" dergisi toplantısının 7.11.1976 günü saat 12.00'de Rotterdam Hilton Otel'i salonunda yapılacağını yazmıştı. Haberi alan Hollanda Türküyelî İşçiler Birliği (HTİB) hemen sen-

dikalara, ilerici örgütlere durumu bildirdi. Hollanda'da demokratik kamuoyunu harekete geçirdi. Faşistlerin toplantısının engellenmesi için büyük bir destek sağladı. Bütün bu girişimlerin sonucu olarak Rotterdam Belediye Meclisi olağanüstü toplantı yaptı. MHP'li faşistlerin toplantısını yasakladı. Karar Hilton Otel'i yöneticilerine bildirildi. Hilton Otel'i faşistlerle yaptığı anlaşmayı bozmaya mecbur oldu. Toplantıya gelen faşistler kapıdan geri çevrildi. Hollanda basını, televizyonu olaya geniş yer verdi.

Avrupa Türküyelî Toplumcular Federasyonu'nun Hollanda örgütü HTİB'in bu başarısı, Avrupa'da örgütlenmeye çalışan MHP'lilere büyük bir darbe oldu.



### İBÖK, MC'ye karşı eylemlerini hızlandırıyor

İngiltere Türküyelî İlericiler Birliği, İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu ve İngiltere Türküyelî Kadınlar Birliği'nin oluşturduğu İngiltere Barış ve Özgürlük Komitesi (İBÖK) "MC'ye Hayır" afişi bastırdı. Londra'nın belli başlı cadde ve alanları afişle donatıldı. İBÖK önümüzdeki dönemde yeni eylemlerle MC'ye karşı savaşını sürdürecektir.

İBÖK'ün "MC'ye Hayır" afişinden edinmek isteyen kişi ve örgütler aşağıdaki adrese yazabilirler: 56, MANSFIELD ROAD, ILFORD, ESSEX/ ENGLAND

### OLANAKLAR VE TEHLİKELER ARTIYOR

1975 yılı 1 Mayıs'ta Londra'da 3000, Madrid'de 10000, Lizbon'da 100.000, Paris'te 200.000 kişi ve İstanbul'da ise 500.000 kişi yürüdü. Türkiye'deki 1 Mayıs çıkışı sosyalist ülkeler dışında dünyada en yığınsal gösterilerden biri oldu. İşçi hareketlerinin özü değişti. Ekonomik mücadeleler giderek siyasal nitelik alıyor. İşçi sınıfı her olayda 100 binler halinde sokakları dolduruyor. İşçi sınıfımız tüm öteki emekçi sınıf ve tabakalara önderlik ediyor, onları ilerletiyor, mücadelelerine proletar yöntemler taşıyor. Yurdumuzda sınıf mücadelesinin

düneyi hızla yükseltiyor. Tüm bunlar TKP Genel Sekreteri İ. Bilen'in Avrupa Komünist ve İşçi Partileri toplantısında altını çizdiği bir olgunun sonuçlarıdır. Böyle diyordu TKP Genel Sekreteri: "Partimiz, Türkiye'de anti-emperyalist, demokratik hareketlerin güçlenmesinin objektif koşullardan doğduğuna, zıtların gittikçe sivrileştirmesine, bütün görünüşlere karşın Türkiye'nin emperyalizminin, NATO'nun zayıf noktası olduğuna inanıyor."

Toplumdaki tüm gelişmeler keskinleşirken burjuvazinin iç çelişkileri de keskinleşiyor. İ. Bilen'in aynı konfe-

R. Yörükoğlu ransda söylediği gibi, "tekelci olmayan burjuvazi ile tekelci burjuvazi arasındaki çelişki ve çatışmalar zaman zaman kanlı bir nitelik alıyor." Kısacası Türkiye, sınıf mücadelesinin dünyada en yüksek olduğu ülkelerden birisidir.

Peki tüm bunlar ne anlamına geliyor? Yurdumuzda, ağır ağır devrimci durumun olgunlaştığı anlamına geliyor. Bazıları, "devrimci durum" deyince hemen devrim olacağını gibi anlıyorlar. Oysa her devrimci durumun sonu devrim olmadığını gösteren bir devrimci me varmadığı gibi, devrimci-

ARKASI 2. SAYFADA

# DİSK

TÜRKİYE DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU

### DİRENİŞİNE YARDIM KAMPANYASI

Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi'nin (TBÖK) Eylül Direnişinde işten atılan işçilerimize için açtığı kampanya büyük bir başarıyla sürdürülüyor.

Britanya'da TBÖK'e bağlı örgütler İTKB, İTÖF ve İTİB kampanyaya bütün gücüyle katılıyor. İTİB ve İTÖF'ün bu güne dek topladığı bağış 500 poundu (2000 DM) buldu. İTİB militanları işyerlerini geziyor, yardım topluyor. Bunu yanında Britanya ilerici örgütleriyle de ilişki kuruyor, kampanya onlara da duyuruluyor. Avrupa'daki örgütlerce bugüne kadar toplanan para şöyle:

Batıberlin(TBÖK)	1650 DM	Krefeld	500 DM
Batıberlin(Öğrenci Birl.)	200 DM	Stuttgart ve çevre (TBÖK)	500 DM
Mannheim	1000 DM	Münih	300 DM
Frankfurt(İTİB)	900 DM	Kaiserslautern	130 DM
Frankfurt(İnit. ausschuss)	200 DM	Amsterdam	800 Gulden
Rüsselsheim	300 DM	Rotterdam	200 Gulden
Diğer Frankfurt çevresi	200 DM	Belçika	2500 Frank
Köln	580 DM	İsveç	1400 Kron
		İngiltere	2000 DM

Yurdumuzda MC'ye karşı direnen işçilerimize, onların devrimci sendikal örgütü DİSK'e yardım etmek hepimizin görevidir.

DİSK Dayanışma Fonu  
Yardım Hesap DİSK Solidarity Fund  
Numarası: acc. no: 01 11085487  
National Westminster Bank Ltd.  
Stoke Newington Branch

# SURİYE'NİN SALDIRISI VE LÜBNAN KOMÜNİST PARTİSİ'NİN GÖRÜŞÜ

Lübnan Komünist Partisi Haziran 1976'da bir mektupla dünya ilerici güçlerini dayanışmaya çağırması. Bu çağrı, geniş yankı yaptı. Dünyanın dört bir yanından dayanışma sesleri yükseldi.

LKP'nin çağrı mektubunda, özetle şöyle deniyordu:

"Suriye silahlı kuvvetleri Lübnan'a ve Filistin'i gürmen kamplarına ateş ve yıkım saçıyor. Kadınlar, çocuklar ve yaşlılar arasından binlerce sivil kurban verildi. Yine de Lübnan ilerici güçleri ve Filistin devrimcileri Suriye yöneticileriyle bir anlaşmaya varabilmek için ellerinden geleni esirgemediler. Ama ne yazık ki bu çabalar, Suriye'nin, Lübnan demokratik güçlerine ve Filistin direnişinin çıkarlarına taban tabana zıt bir politika izlemedeki ısrarıyla karşılaşta. Ve gün geçtikçe anlaşıldı ki, Suriye'nin bu tür davranışı ne bir yanlış değerlendirme, ne de Lübnan'daki durum hakkında doğru bilgi eksikliğindedir. Sorunun altında Suriye'nin politik hattı yatmaktadır. Lübnan'da iç gericiğin çabaları iflâs edince ve ordu da dağı-

lınca, bu hat açıkça ortaya çıkmıştır.

"Suriye, sürülüp atılmak üzere olan gerici güçlerden yana işe karıştı. Böylece de "Amerikan barışı"na en önemli engeli oluşturan Lübnan ilerici hareketini ve Filistin direnişini yıkmayı, ya da hiç olmazsa zayıflatmayı amaçlayan emperyalist komplonun değişimine su taşıdı. Suriye yöneticilerinin kardeş bir ülkeye yardım ettiklerine dair iddiaların tam tersine, Suriye'nin müdahalesi, gerici güçlere yeni bir itici olduğu gibi ülkenin bölünmesi düşüncesini de hortlatıldı. Gerici güçler, ülkenin bölünmesi bir tehdit olarak savunuyordu. Ne var ki, Suriye

karışmazdan önce, ilerici güçler ülkenin %82'sini denetleyerek bu tehditi geçersiz kıldılar.

Çağrının sonunda, "sınanmış enternasyonalizm" ilkesi ne atıfla, kararlı ve acil dayanışma isteniyordu.

Lübnan ilerici güçleri ve Filistin halkı, her zaman olduğu gibi bu yeni durumda da en kararlı ve en acil maddi manevi dayanışmayı Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelerden gördüler. Sovyetler Birliği'nde birçok yabancı örgütü dayanışma bildirisi yayınladı. Lübnan sorunu MK toplantılarında gündeminden uzak kalmadı. L. İ. Brejnev, bu toplantılarda yaptığı konuşmasında, Amerikan emperyalizm ve NATO'nun Orta-Doğu'da anti-emperyalist devrimci güçlere darbe indirmek için yeni girişimlerde bulunduğu işaretledi, "Suriye de ne yazık ki, askerî eylemlerin yörüngesine kapılmıştır" dedi.

Yükselen dayanışma sesleri arasında, Türkiye Komünist Partisi'nin, kapitalist Avrupa'nın 16 Komünist Partisiyle birlikte imzaladığı bildiri de vardı. Bildiride, "Lübnan'daki Suriye birliğinin geciktirilmeden geri çekilmesinin, her tür müdahaleye son verilmesinin, Lübnan'ın egemenlik ve toprak bütünlüğüne saygı gösterilmesinin, izlenecek tek barışçı çözüm yolu" olduğu belirtiliyordu.

## Angola'ya yardım kampanyası

ATKF'nin Dünya Demokratik Kadınlar Federasyonu'nun (DDKF) çağrısına uyarak başlattığı "Angola'ya ilaç ve gıyeyecek yardım" kampanyası başarıyla sürdürülüyor. Sımden binlerce parça gıyeyecek ve değeri 1000 Mark'ı geçen ilaç toplandı. Kampanyayla ilgilenenler ATKF'nin İngiltere örgütü İTKB'ye başvurabiliyorlar.

Adres: 119, Mildmay Road, Newington Green, N.16 (Örgüt lokalı cumartesi günü öğleden sonra açıktır.)

## KÖGEF'İN BİLDİRİSİ

Türkiye'deki Kıbrıslılar Öğrenim ve Gençlik Federasyonu (KÖGEF) Kıbrıs'ı bölme girişimlerini kınayan bir bildiri yayınladı. 27 ekim tarihli bildiri "Bağımsız Kıbrıs Türk Devleti'ne veya adı ne olsun taksime karşı savaşım bütün ilerici güçler, yurtseverler ve devrimciler için günceldir." deniyor.

Bildiri şu çağrıyla sonuçlanıyor: "Kıbrıs Yüksek Öğrenim Gençliği olarak 29 ekimde veya daha sonra ilân edilmesi sözkonusu olan Bağımsız Kıbrıs Türk Devleti'ne karşı bütün ilerici güçleri dayanışmaya çağırıyoruz. Bütün ilerici, anti-emperyalist örgüt ve kişilerden ses bekliyoruz.

Bağımsız Kıbrıs Türk Devleti'ne karşı savaşım anti-emperyalist savaşımından ayrılmaz.

Bağımsız Kıbrıs Türk Devleti taksim demektir.

Taksime hayır. Yaşasın bağımsız, bağlanmaz, işlerden arınmış, top-  
rağı bütün Kıbrıs."

## Angola'nın bağımsızlık yıldönümü kutlandı

Angola Dayanışma Komitesiyle Britanya Ulusal Kadınlar Birliği 11 kasım da Londra'da düzenledikleri bir toplantıyla Angola'nın bağımsızlığına kavuşmasının birinci yıldönümünü kutladılar.

Aralarında Angola Kadınlar Örgütü (OMA)'nden de iki temsilcinin bulunduğu konuşmacılar, Angola halkının emperyalizm ve sömürgecilik karşı verdiği yığıtçe mücadeleyi anlattılar. Afrika Ulusal Kongresi'nin kültür kolü Güney Afrika müziğinden örnekler vererek geceye renk kattı.

## ATKF 2. Olağan Genel Kurulu toplandı



Ekim ayı içinde kuruluşunun birinci yılını dolduran Avrupa Türkiye Kadınlar Federasyonu (ATKF), 6-7 kasım da 2. Olağan Genel Kurulu'nu yaptı. Federal Almanya'nın Gelsenkirchen kentinde yapılan Genel Kurul'a ATKF'ye bağlı 6 örgütten 25 delegeler katıldı.

Genel Kurul, bütün dünyada halkların bağımsızlığı, özgürlük ve barış yolunda çalışmalarını veren kadın-erkek tüm yurtseverler için yapılan say-

gı duruşuyla açıldı. Daha sonra DİSK, İKD, TBÖK, ATIF ve Avrupa'nın çeşitli ülkelerinden Türkiyeliler ilerici örgütlerin gönderdiği başarı mesajları okundu.

Örgüt kurullarının çalışmaları raporlarının okunmasından sonra tartışmalara geçildi. Çok canlı geçen tartışmalarda Federal Almanya, Hollanda ve İngiltere'den gelen delegeler bu ülkelerde çalışan kadınlarımızın karşılaştıkları sorunları dile getirdiler. Çocukların eğitimi, ailelerin bölünmesi, turist işçilerinin durumu, işten çıkartmalar, taşınma yasakları, analık hakları gibi sorunlar tartışıl-

## Olanaklar ve tehlikeler artıyor

BASTARAFI 1. SAYFADA durumu tek bir bütün olarak da anlayamayız. Devrimci durum, içinde çeşitli aşamalar barındıran bir süreçtir. Ve Türkiye bu sürecin henüz başlarında.

Devrimci ortamda, yığınların hareketlendiği ortamda işçi sınıfı ve bağlaşıkları bunalımdan devrimci dönüşümler yoluyla çıkış ararken, gerici güçler, Türkiye finans-kapitali de faşizme tırmanarak kurtulmayı hesaplıyor. İşte bu nedenle Türkiye'de hem olanaklar hem de tehlikeler artıyor.

Herşeyi "dibinden" anlayan Maocular bunu anlayamıyorlar. Onlara göre "ya odur, ya budur", "kisi birlikte olamaz." Maocular diyorlar ki, "Faşizmin tırmanması görüşü gerici-revizyonist bir teoridir. Aslında Türkiye'de devrimci durum gelişiyor, devrim olacaktı." Maocular faşizm tehlikesinin arttığını yığın-

## ATILIM

Yurdumuzda kıran kırana siren sınıf savaşımının en belirgin özelliklerinden biri de enternasyonalist belgilerin geniş yığınları sarması, her köşeden duyulmasıdır. Her grevde, her yürüyüşte ortalığı inleyen "Bütün ülkelerin işçileri birlesin!" belgisi Marksizm-Leninizm, proleter enternasyonalizmi "modası geçmiş" gibi göstermek isteyen burjuvaziye ve oportünistlere en güzel bir yanıt olmaktadır. Kuskusuz ki bu oluşum, TKP'nin yığınlar içinde derin kök salmasıyla, onun yığınlara enternasyonalist bilinc vermesiyle sıkı sıkıya bağlıdır.

Konunun her bakımdan güncelliği nedeniyle, Atılım'ın Ağustos sayısından Lenin Köşesi'ni aynen aktarıyoruz:

### Proletarya enternasyonalizmine bağlılık

V. İ. Lenin, enternasyonalizmin, her partinin kendi işçi sınıfı, ülke halkı karşısında sorumluluğu ile tüm komünizm davasının geleceği için alan sorumluluğunun diyalektik birliği olduğunu belirtir. Ve der ki: "Emeğin çıkarları çeşitli ülkelerden, çeşitli uluslardan emekçiler arasında tam bir güven, sıkı bir birlik gerektirmektedir. Kapitalistler, burjuvazi işçilerin savaşımını zayıflatmak, sermayenin egemenliğini güçlendirmek için işçileri bölmeye, uluslar arasında kin ve düşmanlıklar yaratmaya çalışmaktadır. Sermaye uluslararası bir güç olmuştur. Sermaye üzerinde utku, ancak işçilerin uluslararası birliğine ve uluslararası kardeşliğine dayanılarak kazanılır." (Tüm yapıtları, c. 40, s. 42-43.)

Lenin, proletarya enternasyonalizminin neleri gerektirdiğini de şöyle belirtir: "Proletarya enternasyonalizmi, birincisi, bir ülkede proletarya savaşımının çıkarlarını dünya çapındaki savaşımın çıkarlarına bağımlı kılmayı; ikincisi, burjuvazi üzerinde utku kazanmış ulusun, uluslararası sermayenin alaşağı edilmesi için büyük özenlerle bulunmaya hazır olmasını gerektirir." (C. 41, s. 165-166.)

Lenin, çeşitli uluslara ve dinlere bağlı emekçilerin birliğini önerir. 1920 yılında Hindistan'daki gelişmelerle ilgili olarak Doğu halklarına şöyle sesleniyor: "Emekçilerin kesin başarısının güvencesi onların örgütlülüğü ve disiplini, direşkenliği ve tüm dünya emekçileriyle dayanışmasıdır. Müslüman olanların ve olmayanların sıkı birlik ve bağlaşıklığını sağlamalıdır. Bu birlik ve bağlaşıklığın tüm Doğu halklarına yayılmasını candan diliyoruz. Sömürgeciler üzerinde kesin utku ancak Hindistan, Çin, Kore, Japonya, İran ve Türkiye işçi ve köylüleri elele verirse ve örgütlük uğrunda hep birlikte savaşılırsa kazanılabilir." (C. 41, s. 122.)

Lenin, gerçek enternasyonalizmin nasıl olması gerektiğini şöyle belirtir: "Enternasyonalizm lâfıta, tulumraklı sözlerle, dayanışma ilân etmede, kararlar almada değil, gerçekte, özde olmalıdır." (C. 34, s. 280.)

Lenin, bir ülkede işçi sınıfını, emekçileri içine alan çok sayıda politik parti kurmaya çalışanları uyarır ve der ki: "Biz burjuvaziye karşı savaşımında herkesin kendi yolundan gittiği ayrı ayrı örgütler kurmamalı, çok sayıda bağımsız politik partiler kurarak kendi gücümüzü parçalayıp zayıflatmamalıdır. Biz, burjuvaziye karşı savaşımında dil ve ulus ayırımına bakmadan tüm proletaryaya dayanmalı, tüm teorik, pratik, taktik ve örgüt sorunlarını birlikte çözen, bir merkezden yönetilen, savaşın, tek örgüt olarak hareket etmeliyiz." (C. 7, s. 122.)

Türkiye komünistleri proletarya enternasyonalizmini her zaman gözbebeği gibi korumuşlardır. TKP, işçi sınıfının güçlü ve denenmiş silâhi olan proletarya enternasyonalizmine bağlılığı Avrupa Komünist ve İşçi Partileri Berlin Konferansı'nda şöyle belirtmiştir: "Proletarya enternasyonalizmi bütün ülkeler işçi sınıfının devrimci dayanışmasıdır. Biz, Türkiye Komünist Partisi, emperyalizme karşı savaşımında bu güçlü silâhi elden bırakmayacağız."

## KADINLARIMIZIN AVRUPA'DA ÖRGÜTLENMESİ GELİŞİYOR

dı. Çözüm yollarına ancak örgütlenmeyle ulaşılabileceği vurgulandı.

Kadınlarımızın, kadın hareketini bölen, hedef şaşırarak kadınları erkeklerin karşısına koyan burjuva akımlarına karşı dikkatli olmaları istendi. Uluslararası dayanışmanın, kadın örgütlerinin çevrelerindeki öteki ilerici örgütlerle eylem birliği yapmasının önemi vurgulandı. ATKF'nin tüm dünya kadınlarıyla, emperyalizm ve faşizme karşı bağımsızlık savaşını veren ülkeler halklarıyla dayanışmasını daha da güçlendireceği belirtildi.

Gerici-faşist karmaşı MC

hükümetinin alaşağı edilmesi ve yurtdışında çalışan işçilerimizin dövizlerinin silahlanmaya değil fabrika, okul, yol, çocuk yuvası gibi işler de kullanılması istendi.

### ATKF 2. OLAĞAN GENEL KURULU BELGİLERİ

- Kadın emekçilerin çifte sömürüsüne,
- Toplumsal eşitsizliğe,
- Geri bırakılmışlığa,
- Faşizme, barış düşmanlığına karşı,
- Kadınlarımızın, örgütlü toplumsal savaşımındaki yerlerini güçlendirelim.



## Faşistleri

BASTARAFI 1. SAYFADA duğu gibi faşizme geçit veremeyecek" demektir.

TKP'nin Sesi, MC'nin DGM yenilgisinden sonra yeni bir girişimle faşistleri işçi sınıfımızın bağına sokmaya çalıştığını belirtti ve işçi sınıfımızı, halkımızı buna karşı direnmeye çağırdı. Faşist tırmanışın bu halkasına karşı da kararlı direnişin yurtseverlik ödevi olduğunu hatırlattı.

Britanya Komünist Partisi Genel Sekreteri Mc Lennan

Cumhurbaşkanı Korutürk'e Mektup Yolladı

# 'İŞLERİNDEN ATILAN TÜM İŞÇİLER GERİ ALINMALI, BASKILAR SON BULMALIDIR'

Britanya Komünist Partisi Genel Sekreteri Gordon Mc Lennan 25 ekim tarihinde Cumhurbaşkanı Korutürk'e bir mektup gönderdi. Son aylarda hızla artan faşist saldırılara değinerek, Türkiye'nin, Batı Avrupa'da İspanya dışında anti-demokratik baskıların yoğun olduğu tek ülke olduğunu belirtti. BKP Genel Sekreteri'nin mektubunun tamamını şöyle:

"Sayın Cumhurbaşkanı, Türkiye'deki süregelen baskılar, artan anti-demokratik uygulamalar ve demokratik örgütlere yapılan saldırılar hakkında bize gelen haberler bizi endişelendiriyor.

Son olaylar arasında, TÜB DER'in kapatılması, DİSK yöneticilerinin tutuklanması, grev yapan işçilerin geniş ölçüde tutuklanması ve tutuklulara işkence yapılması bizi özellikle endişelendirmiştir.

Faşist sisteminin son günlerini yaşamakta olan İspanya dışında Batı Avrupa'da bu gibi anti-demokratik uygulamaların süregeldiği tek ülke Türkiye'dir. Biz, bu davranışların, Avrupa'da tarihsel bir çarpıklık oluşturduğu kanısındayız ve bu nedenle Türkiye halkının demokratik hak ve örgütlerine karşı girişilen baskıların son bulmasını, tüm politik tutukluların serbest bırakılmasını, işten atılan tüm işçilerin geri alınmasını ve TÜB-DER'e konan

yasaların kaldırılmasını talep ediyoruz.

Saygılarımla,  
Gordon Mc Lennan  
Genel Sekreter



GORDON Mc LENNAN'IN  
MEKTUBUNUN FOTOKOPİSİ

## CARTER FORD'DAN FARKLI MI?

3 kasımında Amerika'da seçimler yapıldı. Demokratik Parti adayı Jimmy Carter, Cumhuriyetçi Parti adayı Ford'dan 2 milyon oy fazla aldı; seçimi kazandı.

Ekonomik krizin gündene derinleştiği, işsizliğin 10 milyonu aştığı Amerika'da halk "Ford yönetimine hayır" dedi. Ama Carter Ford'dan çok mu farklıdır?

Sovyetler Birliği'nde yayınlanan İzvestiya gazetesinde Carter'ın dış politikasının Ford'dan farklı olduğunu yazıyor. Ancak iç politikasında daha demokratik görünmeye çalışacağını belirtiyor.

Yaşadığımız dünyaya damgasını vuran detant (yumuşama) objektif bir süreçtir. Detant süreci kişilere, Amerikan cumhurbaşkanlığına seçilen şu veya bu kişiye bağlı olmaksızın işliyor. Carter yönetimi halkın yüksele isteklerini karşılamayacağı gibi, bugünkü güçler dengisini de değiştiremez.

## PORTEKİZ

# Faşistler geriye dönme çabasında

Portekiz'de son günlerin politik olayları önemli ve fibret verici gerçekleri gözler önüne seriyor.

Devrimden sonra köylüler ve tarım işçileri tarafından elkonulan topraklarını yeniden ele geçirme çabası içinde bulunan faşist rejimin toprak ağaları yeni adımlar atıyor. İktidarda bulunan Sosyalist Parti hükümeti içinde çatlamalara yol açan son olaylar, bu toprakların geri verilip verilmesi üzerinde çıkan görüş ayrılığının bir sonucudur. Parti içindeki sağ kanadın bu isteğine karşı çıkan Tarım Bakanı Cardoso, bu nedenle geçen hafta hükümetten istifa etti. Hükümetten

istifa etmekle birlikte, bu toprakların geri verilmesine karşı çıkmaktan vazgeçemediğini söyleyen Cardoso, Parti içinde önemli güce sahip olan taraftarları ile birlikte mücadelesine Sosyalist Parti içinde devam edeceğini açıkladı.

Öte yandan, Portekiz Komünist Partisi bir açıklama yaparak gelecek ay yapılacak olan yerel seçimlere eski faşist Ulusal Birlik Partisi'nin Sosyalist Parti adayları olarak katılmakta olduğunu duyurdu. Sosyal Demokrat olarak seçilmeye girmek isteyen bu faşistlerin isimleri de Komünist Partisi tarafından bölge seçim komitelerine bildirildi.

## İTİB, YUNANLI İLERİCİ ÖĞRENCİLERİN LONDRA'DAKİ KONGRESİNE KATILDI

31 EKİMDE YUNANİSTAN İLERİCİ ÖĞRENCİ HAREKETİ (PANSPOUDAS TIKI) BRİTANYA BÖLÜMÜNÜN KONGRESİ TOPLANDI. KONGREYE KATILAN İTİB TEMSİLCİSİNİN KONUŞMASI BÜYÜK BİR İLGİYLE İZLENDİ VE ALKIŞLANDI. ASAĞIDA KONUŞMANIN BAZI BÖLÜMLERİNİ SUNUYORUZ:

Değerli Arkadaşlar, Bizler Türk devrimcilerimiz fakat aynı zamanda da proleter enternasyonalistleriz. Dünyanın her köşesindeki ilerici hareketlerin, işçi sınıfı hareketinin acıları ve sevinçleri bizim de acı ve sevincimizdir.

Fakat şunu itiraf etmeliyiz ki Yunanistan devrimci savaşının gönüllümüzdeki yeri bir başkadır. Yunan halkının şanlı partizan gelenekleri, yılmaz anti-faşist savaşımı, ilerici Türkiye halkının hayranlığını kazanmıştır. Ve şu nu da belirtmek isteriz ki Yunanistan Komünist Partisi (KUKUJ) ve Komünist Gençlik

Örgütü'nün (KNE) son zamanlardaki dev başarılarını sevinçle izlenekteyiz.

Arkadaşlar, Türkiye ve Yunanistan'da ilerici hareket güçlendiği ve utkuya doğru ilerledikçe, emperyalizmin halklarımız arasında yarattığı buzlar da eriyor ve halklarımız birbirlerine yaklaşıyor. İngiltere Türkiye İlericiler Birliği adına size çalışmalarınızda başarılar dileriz.

Yaşasın anti-emperyalist dayanışma!

Yaşasın proleterya enternasyonalizmi!

# 'Portekiz Bülteni' Türkiye devrimci hareketini tanıttı



Britanya'daki Portekizli ilericilerin çıkardığı Portekiz Bülteni isimli dergide Türkiye ile ilgili kısa bir yazı çıktı. Yazı özellikle enternasyonal dayanışmanın ve enternasyonalizmin önemini vur

gularak Türkiye Komünist Partisi hakkında kısa bilgi veriyor. Derginin Proleterya Enternasyonalizmi başlıklı bölümünde yer alan bu yazıda şöyle deniyor:

"Türkiyeli ilericiler, gerek kendi ülkelerinde gerekse Britanya'da olduğu gibi yurt dışında her zaman Portekiz Devrimi ile dayanışma içinde olduklarını belirtmişlerdir. Türkiye'de demokrasi uğruna yürütülen uzun ve zor savaşımındaki deneyimleri ne denizle onlar, proleterya enternasyonalizminin önemini çok iyi bilmektedirler.

Günümüzün en zor politik savaşımından birini vermiş ve vermekte olan Türkiye Komünist Partisi, her zaman Türkiye'deki politik savaşların merkezinde yer almıştır. TKP 1920'de kurulmuş ve 1921 yılında 15 önderinin katledilmesinden sonra 1923 yılından bu yana 53 yıl yeraltında savaşımını sürdürmüştür. Muazzam fedakârlıklarla her türlü terör ve baskıya karşı koyarken, ulusal bağımsızlık, barış, demokrasi ve toplumsal ilerleme uğruna kesintisiz bir savaş vermiştir. TKP, Türkiye'nin saldırgan askersel bloklardan ayrılmasını ve ülkedeki yabancı üslerin kaldırılmasını açıkça savunmaktadır."



Geçtiğimiz hafta, Moskova'nın Kropotkin Alanı'nda Fridrih Engels'in yeni bir heykeli açıldı..

Dünya proleterya sınıfının büyük önderi, bilimsel komünizmin kurucularından, essiz düşünür, devrimci Fridrih Engels bundan 156 yıl önce 28 Kasım 1820'de dünyaya geldi. Karl Marx'la birlikte bütün yaşamını proleteryanın kurtuluşu uğruna savaşımına adanmış Engels, 5 Ağustos 1895'de Londra'da öldüğü zaman Lenin onun işçi sınıfına yaptığı hizmeti şu sözlerle dile getiriyordu:

"Marx ve Engels'in işçi sınıfına hizmetleri birkaç kelime ile söylelebilir: Onlar, işçi sınıfına kendini tanıtmayı ve kendi kendini bilinçlendirmeyi öğretmişler, hayallerin yerine bilimi koymuşlardır."



## Köylü gençlik örgütlenmek istiyor

Yurdumuzda her geçen gün gelişip, yükselen sınıf savaşı köyleri de kucaklıyor. Özellikle köylü gençlik işçi sınıfının yanında yerini alıyor.

DİSK'in DGM'lere karşı verdiği savaştan alını açık çıkması tüm emekçi yığınlara güven verdi. Biz de kasabamızda sokakları "Yaşasın DİSK" sloganıyla donattık. DİSK'in direnişini destekledik.

Kasabamızın karakol çavuşu faşist, MHP'li. Bizi korkutup, sindirmeye yelteniyor ama gençlik hiç dinlemiyor. Geçenlerde, bizim arkadaşlar bir düğünde davulcularla birlikte "Amerika kaatfil, kaatfil" türküsünü çalıp söylemişler. Bu, karakol çavuşunu

deli etti.

Ama bizim önemli bir sorunumuz var: Örgütlenme sorunu. Daha önce macocular çıkıp geldi. Biz size demek kurarız dediler. Faşist kaymakam mahkemeye verince, bunlar ortadan kayboldular. Bizim demek işi yürümedi. Biz de onların ne mal olduğunu anlamış olduk.

Biz, İnceler kasabası gençlik örgütlenmek istiyoruz. Demek istiyoruz. İşçilerden örnek alarak bunu başaracağız.

Yaşasın işçilerle köylülerin dayanışması!

İNCELER KASABASI  
GENÇLİĞİ  
adına A. O.

## MC HÜKÜMETİNİN

### ALAŞAĞI EDİLMESİNİ

### İSTİYORUZ

Türkiye'de ilerici demokrasi savaşı hızla yükseliyor. İşçi sınıfımız üstüste yeni başarılar, yeni kazanımlar elde ediyor.

İşbirlikçilerin ağababası Demirel, erki tamamen kendine geçirmek istiyor. Erbakan'la çatışıyor. Geçenlerde mezar kaçkanı Bayar, "Mübarek Türkiye 30 sene sonra küçük bir Amerika olacaktır" dedi. Ülkenin Amerika'nın uğrak yeri, üssü yapmak istediklerini açığa vurdu.

Burjuva basını, TRT bülkütan, refahtan dem vuruyor. Türkiye'deki zenginlikten, bolluktan olacak ki her ay 50-100 turist işçi geliyor İngiltere'ye. Gerici - faşist karması hükümetin Avrupa'daki işçilerin sorunlarıyla ilgilenmedikleri ne görüldü, ne de duyuldu. Biz, İngiltere'deki Türkiyeli işçiler olarak artık bu hükümete hiçbir şekilde inanmıyoruz; güvenmiyoruz. Biz bu gerici - faşist karması hükümetin alaşağı edilmesini istiyoruz. Biz bizleri yaban ellere göç ettirmeyen bir düzen istiyoruz.

Kahrolsun MC.  
Yaşasın yurtseverlerin birliği.  
Yaşasın sosyalizme giden yol!

Londra'dan B.S.

## Neden Londra'ya geldim?

Köyümün ıssız ovalarını, pırıl pırıl güneşini, masma- vi gökyüzünü neden bırakıp Londra'ya geldim? Açlıktan dostlarım, açlıktan...

İlkokuldan sonra okuyamadım. Küçük yaşta ekmeğe müca- delesine atıldım. Nisan ayları İzmir ovalarına bütün işçiliğine giderdim. 60 kişi bir hangarda yataydık. Sabah 7'den akşam 7'ye kadar iki bukiüm tarlada çalışırdık. Yıkanacak sudan vazgeçtik, içecek temiz bir suyumuz bile yoktu. Hastalananlar kendi haline bırakılırdı. İlaç-doktor yüzü görmezdik.

Mayıs-haziran aylarında da Söke ovasında çalışırdım. Her zaman babama yardım etmek için köye d'nerdim. Sonra tek rar Söke'ye pamuk toplamaya giderdim. Akşamları tarlanın yanında azmakta yatardık. Sıvı risinekten ne yemek yiyebilirdik, ne de doğru dürüst uyuyabilirdik. Bütün bu eza-ce-

faya karşılık olarak günde 45 lira alabilirdik.

Bu zulümden kurtulmak için 16 yaşındayken Londra'ya turist işçi olarak geldim. Ne var ki, burada da dertler bitmedi. Ne yol bilirdim, ne dil. Kartsız diye az paraya çalıştırılırdı. Polis korkusu da cabası.

Kendi kendime düşündüm, acaba suçlu ben miyim diye. Köyde iş yok, karnım aç, yarıncımdan emin değilim. Londra'ya geldim; değişen bir şey yok. O halde suçlu bizi gurbete düşüren, süründüren bu patron düzenidir.

Bütün işçi arkadaşlarım, Bizlerin kurtuluşu kendi ellerimizdedir. Hepbir olup yurdumuzun başına çöreklenmiş gerici - faşist karması MC hükümetini alaşağı edelim. Çocuklarımızı mutlu yarınlar yaşatmak için sermaye sınıfını yıkıp, kendi iktidarımızı kuralım.

T.R. Fashion'dan H.Ö.

### «BİZİ AÇLIĞA MAHKÛM EDERLER»

11 aydır Karmel Michel di kimevinde çalışıyorum. Haftalıkım £40. Ancak her iki haftada bir 40 pound yerine 28 pound veriyorlar. Bu durum karşısında İngilizce bilen bir arkadaşımı patronla konuşturdum. Patron, "sen kim oluyorsun da benden hesap so ruyorsun" deyip arkadaşımı fabrikadan kovdu. Sonra, "arkadaşın senin fedain mi?" diye alay etti. Eliyle kapıyı

gösterdi; "parayı beğenmeyen çıkar gider" dedi.

Bizler Türkiyeli işçiler olarak örgütlenip patronlara karşı mücadele etmezsek bu insan düşmanları bizi açlığa mahkûm eder.

Kahrolsun patronlar.  
Yaşasın işçi sınıfının örgütü mücadelesi.

Karmel Michel  
Fashion'dan H.K.

HEDEF  
1000  
ABONE

## KAMPANYA BAŞARIYLA SÜRÜYOR

İşçinin Sesi 1000 abone kampanyası okuyucularımız arasında ilgiyle karşılandı. Avrupa'daki ilerici örgütlere, kampanyaya çağrı mektupları yollamıştık. Bunlara sevindirici cevaplar geliyor. Aşağıda, Amerika'dan postalan bir mektubun özetini yayınlıyoruz.

"Sevgili Dostlar,

20 ekim tarihli mektubunuzu aldık. Sevincimiz çok büyük oldu; sağolun, varolun. İşçinin Sesi'ni bundan böyle 25 adet almamız ve çevremizdeki arkadaşlara fletmemiz çok olumlu bir girişim olacak.

Öğrenimlerinin bir bölümünü ABD'de yapan bizlerin de memlekette yürütülen kavganın saflarında buradaki somut satakların gerektirdiği ölçüde yer aldığımızı biliyoruz.

New York'taki ilerici öğrenciler adına Y. S.

Kampanya için İTİB'in bastırıldığı afiş, işçilerimiz zın yoğun olduğu mahallelere, işyerlerine yapıştırıldı. İTİB militanları ellerinde abone makbuzları, işçi evlerini, işyerlerini dolaşıyor.

İlk abonelerimiz Ebonite Akü Fabrikasının 3 işçisi oldu. Doklar bölgesinde çalışan işçi arkadaşlardan da bir günde 20 abone makbuzu toplandı. İTİB Leeds Sekreterliği ilk aşamada 18 abone yaptı. Streatham'dan 4 lo kanta işçisi arkadaş abone makbuzlarını bize ulaştırdı. Feris, Lupetra ve Lemontree dikimevlerinden birer abonemiz var. Bir elektrik, bir temizlik ve bir kundura işçisi arkadaş kampanyamıza katıldı. Abone listemizde, çalıştığı yeri yazmayı unutan 11 işçi arkadaşın da adı bulunuyor. Postadan, Cardiff ve İsveç'ten birer abone makbuzu çıktı. Böylece bu sayıda abone listemiz 135 kişiye buldu. Hedefimiz ise 1000'dir. Bu nedenle çabalarımızı arttıralım arkadaşlar!

## Londra'da Ekim Devrimi kutlandı



Britanya-Sovyet Dostluk Derneği 7 Kasım pazar günü, Mermaid Tiyatrosunda Büyük Ekim Devrimi'nin 59. yıldönümü kutlama töreni yaptı. İngiltere'deki Sovyet dostlarının bir araya geldiği törende İTİB kalabalık bir grupla temsil edildi.

Kutlamanın eğlence bölümünde Sovyetler Birliği'nden gelen sanatçıların gösterileri büyük bir ilgiyle izlendi.

Gösterilerde, Ekim Devrimi'nin yarattığı Sovyet insanının engin coşkusu yansyordu. "Yaşasın SSCB" sloganı ve sürekli alkışlar salonu inlett.

Kutlama toplantısının havasını bozmaya yeltenen siyonistler, İTİB militanlarının aktif müdahalesiyle zararsız hale getirildiler.

# Ebonite işçileri patrona sendikayı kabul ettirdi



Londra'daki Ebonite Akü Döküm fabrikasında çalışan işçilerimiz sendikal örgütlenmede yeni bir başarı daha kazandılar.

İşçilerimizin üye olduğu Ulaşım ve Genel İşçiler Sendikası (T&GWU) ile fabrika yöneticileri arasında 27 ekimde yapılan görüşmede sendikamızın resmen tanınması istenmişti. Patrona, cevap vermesi için 2 kasıma kadar süre verilmişti. İşçilerin baskısına dayanmayan patron, sendikaya yolladığı mektupla sendikayı resmen tanıdığını belirtmeye mecbur kaldı.

Patrona sendikamızın kabul ettirilmesi işçilerimizin önemli bir başarısıdır. Ancak bu daha bir başlangıçtır. Ebonite işçilerinin önünde yeni savaşım hedefleri var. Çay, yemek molası ve daha iyi ücret için savaşım gündemde.

Bunun için, üç vardiyada çalışan işçiler arasında sıkı bağlar kurulması, dayanışmanın güçlendirilmesi, toplantılar düzenlenerek somut istemler saptanması gerekiyor. Mücadeleyi yavaşlatmak, yolundan saptırmak isteyenlere karşı uyanıklığı elden bırakmamak gerek. İngiltere'deki Türkiyeli işçiler, İTİB, Ebonite işçilerinin yanındadır.

## İSTİB KONGRESİ YAPILIYOR

İsveç Türkiyeli İlericiler Birliği'nin (İSTİB) 1. Olağan Genel Kurulu 13-14 Kasım günleri toplanıyor.

İTİB, İSTİB'e yolladığı kutlama mesajında "Kongrenin zın İsveç'teki Türkiyeli ilericilerin örgütlenmesinde yeni bir adım olacağına inancımız tamdır." deniyor.

### İşçinin Sesi

15 Günlük İşçi Gazetesi  
SAHİBİ ..... İNGİLTERE TÜRKİYELİ İLERİCİLER BİRLİĞİ  
(Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu'na bağlıdır)  
YAZIŞMA ADRESİ ..... 56 Mansfield Rd., ILFORD, ESSEX, ENGLAND  
MASRAFI: 10p. .... Yıllık Abone: 4£ (sterin). (Almanya için 40 DM)  
BASKI: ..... Artillery Printers